



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2013 2013 г.

№ 1804

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани  
от 12.08.2010 № 3527

С целью обеспечения финансированием объектов капитального строительства муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.08.2010 № 3527 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.11.2010 № 5585, от 27.12.2010 № 5922, от 11.03.2011 № 979, от 12.04.2011 № 1547, от 13.05.2011 № 2096, от 14.06.2011 № 2524, от 22.07.2011 № 3217, от 17.08.2011 № 3595, от 04.10.2011 № 4297, от 28.10.2011 № 4697, от 07.12.2011 № 5520, от 20.12.2011 № 5738, от 16.03.2012 № 1521, от 02.08.2012 № 4072, от 24.10.2012 № 5416, от 14.12.2012 № 6523, от 27.12.2012 № 6775, от 04.03.2013 № 702, от 10.04.2013 № 1231, от 29.05.2013 № 1983, от 03.06.2013 № 2088, от 17.06.2013 № 2301), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации

В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани  
от 12.08.2010 2013 г. № 2804

Изменения в долгосрочную целевую программу  
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы»,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.08.2010 № 3527

1. В Паспорте долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации</p>	<p>Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, – 923 037,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2011 год – 160 359,4 тыс. руб. 2012 год – 384 758,0 тыс. руб. 2013 год – 195 410,0 тыс. руб. 2014 год – 182 510,0 тыс. руб. Из них по источникам: Средства бюджета города Рязани, всего – 413 726,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2011 год – 94 684,0 тыс. руб. 2012 год – 135 142,0 тыс. руб. 2013 год – 88 900,0 тыс. руб. 2014 год – 95 000,0 тыс. руб. Средства областного бюджета, всего – 432 995,4 тыс. руб., в том числе по годам: 2011 год – 65 675,4 тыс. руб. 2012 год – 173 300,0 тыс. руб. 2013 год – 106 510,0 тыс. руб. 2014 год – 87 510,0 тыс. руб. Средства федерального бюджета всего – 76 316,0 тыс. руб., в том числе 2012 год – 76 316,0 тыс. руб.</p>
--	--

2. В тексте и таблице раздела 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» цифру «407826,0» заменить цифрой «413726,0», цифру «917137,4» заменить цифрой «923037,4», цифру «88000,0» заменить цифрой «88900,0», цифру «194510,0» заменить цифрой «195410,0», цифру «90000,0» заменить цифрой «95000,0», цифру «177510,0» заменить цифрой «182510,0».

3. В приложении № 1 к ДЦП «Планируемые результаты реализации ДЦП»:  
- в пункте 1 в столбце «2013 г.» цифру «14» заменить цифрой «17»;  
- в пункте 2 в столбце «2013 г.» цифру «10» заменить цифрой «13», в столбце «Планируемое значение показателя (индикатора) за период реализации ДЦП» цифру «31» заменить цифрой «34»;  
- в пункте 3 в столбце «2013 г.» цифру «9» заменить цифрой «12», в столбце «2014 г.» цифру «2» заменить цифрой «3», в столбце «Планируемое значение показателя (индикатора) за период реализации ДЦП» цифру «35» заменить цифрой «38».

## 4. В приложении № 2 к ДЦП «Перечень мероприятий ДЦП»:

- в пункте 2.7 в столбце 4 цифру «22900,8» заменить цифрой «22849,8», в столбце 7 цифру «400,0» заменить цифрой «349,0»;
- в пункте 2.17 в столбце 4 цифру «950,0» заменить цифрой «918,0», в столбце 7 цифру «450,0» заменить цифрой «418,0,0», в столбце 8 цифру «1700,0» заменить цифрой «500,0»;
- в пункте 2.18 в столбце 4 цифру «3952,2» заменить цифрой «3744,2», в столбце 7 цифру «3400,0» заменить цифрой «3192,0»;
- в пункте 2.24 в столбце 4 цифру «3500,0» заменить цифрой «3300,0», в столбце 7 цифру «1500,0» заменить цифрой «1300,0»;
- в пункте 2.28 в столбцах 4 и 7 цифру «600,0» заменить цифрой «375,0»;
- в пункте 2.29 в столбцах 4 и 7 цифру «700,0» заменить цифрой «565,0»;
- в пункте 2.32 в столбцах 4 и 7 цифру «2200,0» заменить цифрой «1350,0»;
- в строке «Итого по задаче 2» в столбце 4 цифру «239408,8» заменить цифрой «245908,8», в столбце 7 цифру «84000,0» заменить цифрой «85500,0», в столбце 8 цифру «84500,0» заменить цифрой «89500,0»;
- в пункте 3.1 в столбце 4 цифру «6000,0» заменить цифрой «5400,0», в столбце 7 цифру «4000,0» заменить цифрой «3400,0»;
- в строке «Итого по задаче 3» в столбце 4 цифру «9786,6» заменить цифрой «9186,6», в столбце 7 цифру «4000,0» заменить цифрой «3400,0»;
- в строках «Итого по цели» и «Итого по ДЦП» в столбце 4 цифру «407826,0» заменить цифрой «413726,0», в столбце 7 цифру «88000,0» заменить цифрой «88900,0», в столбце 8 цифру «90000,0» заменить цифрой «95000,0».

Дополнить приложение пунктами 2.33 - 2.35 в следующей редакции:

2.33	Строительство котельной ул. Краснорядская-ул. Кудрявцева	Бюджет города Рязани	2200,0			2200,0		2013г.	УКС и лица, определяемые заказчиком ДЦП в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94 - ФЗ и действующим законодательством РФ	ПИР**
2.34	Газификация МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» в микрорайоне Солотча	Бюджет города Рязани	895,0			895,0		2013г.		ПИР**
2.35	Реконструкция здания по ул. Каширина, д. 1	Бюджет города Рязани	5900,0			900,0	5000,0	2013-2014гг.		ПИР**

## 5. В приложении № 5 к ДЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011-2014 годы» в разрезе отраслей, строек и объектов на 2013 год»:

- в пункте 1 в столбцах 3 и 5 цифру «6500,0» заменить цифрой «5700,0»;
- в пункте 1.2.1 в столбцах 3 и 5 цифру «4000,0» заменить цифрой «3400,0»;
- в пункте 1.2.2 в столбцах 3 и 5 цифру «1500,0» заменить цифрой «1300,0»;
- в пункте 2 в столбце 3 цифру «42413,0» заменить цифрой «43244,0», в столбце 5 цифру «148923,0» заменить цифрой «149754,0»;
- в пункте 2.1.1 в столбце 3 цифру «400,0» заменить цифрой «349,0», в столбце 5 цифру «7100,0» заменить цифрой «7049,0»;
- в пункте 2.1.2 в столбце 3 цифру «3400,0» заменить цифрой «3192,0», в столбце 5 цифру «60200,0» заменить цифрой «59992,0»;
- в пункте 2.1.6 в столбце 3 цифру «600,0» заменить цифрой «375,0», в столбце 5 цифру «7050,0» заменить цифрой «6825,0»;
- в пункте 2.1.7 в столбце 3 цифру «700,0» заменить цифрой «565,0», в столбце 5 цифру «9260,0» заменить цифрой «9125,0»;

- в пункте 2.1.8 в столбце 3 цифру «2200,0» заменить цифрой «805,0», в столбце 5 цифру «16500,0» заменить цифрой «15105,0»;
  - в пункте 2.2.1 в столбцах 3 и 5 цифру «1600,0» заменить цифрой «1350,0»;
  - в пункте 3 в столбцах 3 и 5 цифру «12587,0» заменить цифрой «12555,0»;
  - в пункте 3.2.2 в столбцах 3 и 5 цифру «450,0» заменить цифрой «418,0»;
  - в пункте 4 в столбцах 3 и 5 цифру «26500,0» заменить цифрой «26501,0»;
  - в пункте 4.2.3 в столбцах 3 и 5 цифру «316,0» заменить цифрой «317,0»;
- дополнить приложение пунктами 2.2.5, 2.2.6, 5, 5.1 и 5.1.1 в следующей редакции:

2.2.5	Строительство котельной ул. Красноярская-ул. Кудрявцева	2200,0		2200,0	
2.2.6	Газификация МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» в микрорайоне Солотча	895,0		895,0	

5	Прочие	900,0		900,0	
5.1	Проектно-изыскательские работы				
5.1.1	Реконструкция здания по ул. Каширина, д.1	900,0		900,0	

В строке «Всего капитальные расходы на 2013 год» в столбце 3 цифру «88000,0» заменить цифрой «88900,0», в столбце 5 цифру «194510,0» заменить цифрой «195410,0».